
209

A. Bekanntmachungen des Landkreises

227.

SATZUNG
vom 17. Februar 2011 zur Zweiten Änderung der Satzung

des Wasser- und Landschaftspflegeverbandes
in Bad Bederkesa, Landkreis Cuxhaven,

vom 15. Dezember 1995

Aufgrund der §§ 6 und 58 des Wasserverbandsgesetzes (WVG) vom 12.
Februar 1991 (BGBl. I S. 405), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15.
Mai 2002 (BGBl. I S. 1578) hat der Ausschuss des Wasser- und Land-
schaftspflegeverbandes Bederkesa in seiner Sitzung am 17. Februar 2011
folgende Satzung beschlossen:

Artikel I
Änderung der Verbandssatzung

Die Satzung des Wasser- und Landschaftspflegeverbandes Bederkesa
vom 15. Dezember 1995 (Amtsblatt für den Landkreis Cuxhaven Nr.
14/1996, S. 145-151), zuletzt geändert durch Satzung vom 06. Februar
2009 (Amtsblatt für den Landkreis Cuxhaven Nr. 7/2009, S. 55-56), wird
wie folgt geändert:

1. § 10 Absatz 1 Punkt 13 erhält folgende Fassung:

„13. Beschließung über Beiträge mit einem Wert des Gegenstandes von
mehr als 77.000 EUR.”

2. § 22 „Geschäftsführer” erhält folgende Fassung:

“(1) Der Verband hat einen Geschäftsführer. Ihm obliegt die Ausführung
sämtlicher Geschäfte und Beschlüsse des Verbandes.

(2) Er kann Geschäftsführer mehrerer Verbände sein und sich der ge-
meinsamen Geschäftsstelle der Wasser- und Bodenverbände in Ottern-
dorf bedienen.”

3. § 23 „Dienstkräfte” erhält folgende Fassung:

„Der Verband kann im Rahmen des mit dem Haushaltsplan zu beschlie-
ßenden Stellenplans Arbeitnehmer (Arbeiter und Angestellte) beschäfti-
gen.”

4. § 26 „Haushaltsführung” erhält folgende Fassung:

„Für die Haushaltsführung, die Rechnungslegung sowie deren Prüfung
gelten die landesrechtlichen Vorschriften (§ 105 Absatz 1 der Landes-
haushaltsordnung, § 2 des Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum
Wasserverbandsgesetz).”

5. Die §§ 27 bis 31 werden gestrichen, die bisherigen §§ 32 bis 46 
werden die §§ 27 bis 41.

Artikel II
Inkrafttreten

6. Diese Satzung tritt zum 01. Januar 2011 rückwirkend in Kraft.

Cuxhaven, den 17. Februar 2011
Wasser- und Landschaftspflegeverband Bad Bederkesa 

Glandorf Hei tsch
Verbandsvorsteher Geschäftsführer

Die am 17. Februar 2011 beschlossene Zweite Satzung zur Änderung der
Satzung des Wasser- und Landschaftspflegeverbandes in Bederkesa, im
Landkreis Cuxhaven vom 15. Dezember 1995 ist am 10. August 2011 un-
ter Az.: 663610-12 001 gemäß § 58 Abs. 2 Satz 1 des Wasserverbandsge-
setzes (WVG) vom 12. Februar 1991 (BGBl. I S. 405), zuletzt geändert
mit Gesetz vom 15. Mai 2002 (BGBl. I S. 1578), aufsichtsbehördlich ge-
nehmigt.

Die Satzung wird hiermit gemäß § 58 Abs. 2 Satz 2 des WVG öffentlich
bekannt gemacht.

Cuxhaven, den 10. August 2011 Landkreis Cuxhaven
Der Landrat
In Vertretung
Jochimsen

Erster Kreisrat

AMTSBLATT
für den Landkreis Cuxhaven

Herausgeber und Redaktion: Landkreis Cuxhaven, 27474 Cuxhaven

Cuxhaven 25. August 2011 35. Jahrgang / Nr. 34

INHALT

A. Bekanntmachungen des Landkreises

227. Satzung vom 17. Februar 2011 zur Zweiten Änderung der Satzung
des Wasser- und Landschaftspflegeverbandes in Bad Bederke-
sa, Landkreis Cuxhaven, vom 15. Dezember 1995

B. Bekanntmachungen der Städte, Gemeinden und Zweckverbände

228. Erste Nachtragshaushaltssatzung des Flecken Beverstedt, Land-
kreis Cuxhaven, für das Haushaltsjahr 2011 vom 14. Juli 2011

229. Zweite Änderungssatzung zur Zweitwohnungsteuersatzung der Ge-
meinde Dorum, Landkreis Cuxhaven, vom 18. Dezember 2007

C. Bekanntmachungen sonstiger Körperschaften



- Amtsbl. Lk Cux Nr. 34 v. 25.8.2011 -

210

B. Bekanntmachungen der Städte, Gemeinden und
Zweckverbände

228.

ERSTE NACHTRAGSHAUSHALTSSATZUNG
des Flecken Beverstedt, Landkreis Cuxhaven,
für das Haushaltsjahr 2011 vom 14. Juli 2011

Aufgrund der §§ 40 und 84 ff. der Niedersächsischen Gemeindeordnung
(NGO) in der Fassung vom 28. Oktober 2006 (Nds. GVBl. S. 473), zu-
letzt geändert durch Art. 6 des Gesetzes zur Neuordnung des Gemeinde-
haushaltsrechts und zur Änderung gemeindewirtschaftsrechtlicher Vor-
schriften vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), hat der Rat des
Flecken Beverstedt in seiner Sitzung am 14. Juli 2011 folgende Erste
Nachtragshaushaltssatzung beschlossen:

§ 1

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden
und damit der Gesamtbetrag

des Haushaltsplanes 
einschl. der Nachträge

erhöht vermindert gegenüber nunmehr
um um bisher festgesetzt auf

Euro Euro Euro Euro

a) im Verwaltungshaushalt
die Einnahmen 120.000 0 3.394.000 3.514.000
die Ausgaben 0 182.400 3.804.800 3.622.400

b) im Vermögenshaushalt
die Einnahmen 1.300 0 273.600 274.900
die Ausgaben 1.300 0 273.600 274.900

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen wird gegenüber der bisherigen Festsetzung nicht verän-
dert.

§ 3

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird gegenüber der
bisherigen Festsetzung nicht verändert.

§ 4

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird gegenüber der bisherigen Fest-
setzung von 964.600 € um 283.900 € vermindert und damit auf 680.700 €
neu festgesetzt.

§ 5

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden nicht geändert.

§ 6

Die in § 6 der Haushaltssatzung des Flecken Beverstedt vom 06. Dezem-
ber 2010 getroffenen Festsetzungen werden nicht geändert.

Beverstedt, den 14. Juli 2011 Flecken Beverstedt 
Voigts

(L.S.) Gemeindedirektor

Die vorstehende Erste Nachtragshaushaltssatzung des Flecken Beverstedt
für das Haushaltsjahr 2011 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Die nach den §§ 92 Abs. 2 und 94 Abs. 2 der Niedersächsischen Gemein-
deordnung (NGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Oktober
2006 (Nds. GVBl. S. 473), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. De-
zember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), erforderliche Genehmigung ist durch
den Landkreis Cuxhaven am 16. August 2011 unter dem Aktenzeichen
20 14 20 05 erteilt worden.

Der Erste Nachtragshaushaltsplan liegt nach § 86 Abs. 2 Satz 3 NGO in
der Zeit vom 29. August 2011 bis 06. September 2011 während der
Dienststunden zur Einsichtnahme im Rathaus in Beverstedt öffentlich
aus.

Beverstedt, den 25. August 2011 Flecken Beverstedt
Der Bürgermeister

Voigts
Gemeindedirektor

229.

ZWEITE ÄNDERUNGSSATZUNG
zur Zweitwohnungsteuersatzung der Gemeinde Dorum,

Landkreis Cuxhaven, vom 18. Dezember 2007

Aufgrund der §§ 6, 40, und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung
(NGO) in der Fassung vom 28. Oktober 2006 (Nds. GVBl. S. 473), zu-
letzt geändert durch Artikel 20 des Gesetzes vom 07. Oktober 2010 (Nds.
GVBl. S. 462), sowie der §§ 1 und 3 Niedersächsischen Kommunalabga-
bengesetzes (NKAG) vom 23. Januar 2007 (Nds. GVBl. S. 41) zuletzt ge-
ändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 13. Mai 2009 (Nds. GVBl. S.
191) hat der Rat der Gemeinde Dorum in seiner Sitzung am 21. Juni 2011
folgende Änderungssatzung zur Zweitwohnungsteuersatzung vom 18.
Dezember 2007 beschlossen:

Artikel 1
Änderung des § 4

In § 4 der Zweitwohnungsteuersatzung wird dem Abs. 2 folgender Satz
angefügt:

Der Hochrechnungsfaktor wird ab Veranlagungsjahr (2011) auf den
Stand Oktober 2010 mit 5,22 festgeschrieben.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt zum 01. Januar 2012 in Kraft.

Dorum, den 21. Juni 2011
Gemeinde Dorum 

Seier Neumann
Bürgermeister (L.S.) Gemeindedirektor

C. Bekanntmachungen sonstiger Körperschaften

Das »Amtsblatt für den Landkreis Cuxhaven« erscheint nach Bedarf -
Herstellung: H. Manthey, Cuxhaven


